
環境放射能除染学会  

第３回 環境放射能除染研究発表会（福島県郡山市） 

企業展示会ならびに広告募集のご案内 

企業展示募集案内及び要項 

 

このたび環境放射能除染学会主催にて、郡山市の共催（予定）、環境省、福島県、福島市、多くの学

会等の皆様の後援（予定）により「第３回環境放射能除染研究発表会」を本年の７月 3 日（木）、4 日（金）

の日程で、福島県郡山市の「郡山市民文化センター」で開催することとなりました。第１回の福島市開

催、第２回の東京都江戸川区開催に引き続き３回目の開催となります。各会とも研究発表会に併設して

企業展を実施していますが、出展企業および参加者等の関係者の皆様から、時期を得た有益な展示会で

ある評価をいただいております。 
今回は、研究成果のポスター発表会場内に併設して企業展を開催しますが、研究発表会に参加しない

行政や市民の皆様も自由に見学できる展示展として企画いたします。 
第３回研究発表会等への参加者は、市民および産官学から延 1,000人以上と見込んでおります。また、

研究発表件数は例年同様 150 演題を目標として、多様な発表を産官学から鋭意募集中でありまが、発表

分野ごとに招聘発表として第一線の人材に登壇いただくこととしております。 
さて、本研究発表会開催の概要を示しましたが、環境放射能除染関連の技術やノウハウを保有してい

る企業や諸団体の皆様にも関連技術をご紹介していただき、今後の除染問題に貢献していただくという

趣旨で、出展並びに広告参加企業を募集することとなりました。 
展示テーマは『 放射能除染に求められる様々な技術の確実な実施に向かって（ 除染・浄化、保管・

貯蔵、分析、モニタリング・計測、作業安全 ） 』としました。今回は実際に除染等に直面している福

島県での開催であり、課題を抱える関係者も多く盛況に開催されるものと考えております。 
なお、展示企業数につきましては会場の都合により先着４５社程度以内としており、会場に限りがあ

り、お断りする場合もあります。その際はご容赦をお願いします。 
以上、展示を希望される場合は、添付の企業展示募集要項等をご確認の上、お申し込みくださいます

ようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

大会委員長 森田 昌敏  

実行委員長 永嶋 誠一 

 

 

 

 



【企業展募集要項】 

 

１. 開 催 日 時 ： 平成 ２６年 ７月 ３日 (木) 10：00～17：00 

            平成 ２６年 ７月 ４日 (金) 10：00～17：00 

２. 開催場所：郡山市民文化センター展示室 

（ 郡山市堤下１番２号 ， 行程 ： 郡山駅から徒歩２０分、叉はバス約５分 ） 

３. 展示テーマ： 

メインテーマ『 放射能除染に求められる様々な技術の確実な実施に向かって 』 

   ～ 除染・浄化、保管・貯蔵、分析・モニタリング・計測、作業安全管理 ～ 

４. 出展費用：８０，０００円／１小間 

上記費用は、展示場所提供、広告誌１/２頁分の掲載（白黒）および説明員等の計２名分の研究

発表会参加費が含まれています。 

ただし、初日展示会終了後の懇親会参加費は含まれていません。 

広告原稿は、電子データ（PDF ）で、５月１９日（月）までに学会事務局専用アドレス

tenji@khjosen.org に送信ください。 

５. 広告誌掲載のみを希望する企業：費用（広告のみの企業、白黒） 

・ ４０,０００円／Ａ４判１頁   （ 囲みケイ左右 180 ㎜×天地 260 ㎜ ） 

・ ２０,０００円／Ａ４判１/２頁 （ 囲みケイ左右 180 ㎜×天地 130 ㎜ ） 

広告原稿は、上記の何れかを選択の上、電子データ（PDF）で、５月１９日（月）までに学会事務局専用

アドレスに送信ください。 

６. 申込み方法 

学会ホームページ内にある応募フォームよりお申込みください。 

７. 企業展募集数 ： ４５社 （ 若しくは４５小間 ） 

応募が募集数を越える場合は、先着順とし、お断りすることとなりますのでご了承ください。 

なお、複数ブース利用の申込も可能です。 

８. 展示ブース概要 

下図のとおり予定していますが、都合により一部変更する場合があります。 

 

    

 

ブース・イメージ図 昨年度の展示会場風景 



 

 

９. 申込締切日 ： 平成 ２６年 ４月 １４日 (月) 

なお、締切日前であっても予定数になり次第、締め切りますことご了承ください。 

１０. 参加費用の振込みの最終期限 ： 平成 ２６年 ４月 ２８日 （月） 

各社様の都合があるため、相談に応じます。 

 

■ 注意事項 

 重量物・大音量の出る物・強い臭いが出る物の展示はご遠慮ください。 

 電源供給は展示室コンセントとなります。延長ケーブル等は各社でご用意ください。 

 展示要領等の詳細は、展示企業や場所が決まり次第、お知らせします。 

 なお、展示場所につきましてはご希望もあろうかと察しますが、企業展示担当の運営委員会で 

公正な視点で決めさせていただきます。ご不満もあろうかと思いますが、ご理解をお願いします。 

 出展費用振り込み後は、返金致しかねますのでご了承ください。 

 会場内における出展物の管理は、出展者が責任をもつものとし、盗難・紛失・火災・損傷など 

不可抗力による損害につきましては責任を負いかねますのでご了承ください。 

 出展物の搬入・搬出、宅急便手配の詳細につきましては、後日、出展者要領により 

出展者にご連絡致します。 

※ 不明な点は下記のアドレスにメールでご相談いただければ、企業展示担当者から連絡を差し上げ

ますのでよろしくお願いします。 

 

（ 企業展示担当メールアドレス ： tenji@khjosen.org ） 

 

 

 

 

以  上 

 

mailto:tenji@khjosen.org

